



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL  
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA TECNOLOGIA DO AMAPÁ  
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO  
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

---

**Comunicado de Encerramento de Licitação  
Pregão Eletrônico N° 15/2020**

O Instituto Federal do Amapá – IFAP, através do seu Departamento de Licitações e Contratos – DELIC, comunica aos interessados a conclusão do Processo Licitatório nº 23228.000.214/2020-19, referente ao Pregão Eletrônico nº 15/2020, cujo objeto é o registro de preços para aquisição de materiais e insumos de saúde pública, para prevenção e combate ao COVID – 19, em atendimento às demandas dos Campi e Reitoria.

Em anexo a este comunicado, encontra-se o relatório “**Resultado por Fornecedor**” extraído do sistema comprasnet após o encerramento do Pregão, o qual contém as informações detalhadas das empresas vencedoras, do objeto licitado em cada item e os valores finais adjudicados e homologados.

**Valor estimado para esta licitação: R\$ 801.929,22**

**Valor final Licitado: R\$ 351.777,94**

**Valor Economizado: R\$ 450.151,28**

Departamento de Licitações e Contratos  
DELIC

# PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá

**Pregão Eletrônico Nº 00015/2020(SRP)**

## RESULTADO POR FORNECEDOR

**03.230.915/0001-81 - GGS INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
17 <u>MÁSCARA MULTIUSO</u>	Unidade	42425	R\$ 7,1000	R\$ 2,5000	R\$ 106.062,5000

**Marca:** Bull's

**Fabricante:** PRÓPRIO

**Modelo / Versão:** Conforme edital

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Máscara reutilizável – Máscara confeccionada em tecido lavável, feitas com três camadas de tecidos, sendo uma camada de tecido resistente a água, na parte frontal (impedindo a entrada e saída de gotículas de saliva), tecido respirável no meio (que deve agir como um filtro) e um tecido 100% algodão na parte em contato com a superfície do rosto (que absorva a água), devem necessariamente cobrir o nariz, a boca e o queixo, modelo anatômico, com elástico de sustentação envolta das orelhas. Embaladas individualmente. Seguindo orientações da ANVISA, Ministério da Saúde, OMS e ABNT. Cor Branca. Face externa estampada com a logomarca do Instituto Federal do Amapá, conforme Apêndice I deste TR.6.3. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.6.5. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

18 <u>MÁSCARA MULTIUSO</u>	Unidade	14141	R\$ 7,1000	R\$ 2,5000	R\$ 35.352,5000
----------------------------	---------	-------	------------	------------	-----------------

**Marca:** Bull's

**Fabricante:** PRÓPRIO

**Modelo / Versão:** Conforme edital

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Máscara reutilizável – Máscara confeccionada em tecido lavável, feitas com três camadas de tecidos, sendo uma camada de tecido resistente a água, na parte frontal (impedindo a entrada e saída de gotículas de saliva), tecido respirável no meio (que deve agir como um filtro) e um tecido 100% algodão na parte em contato com a superfície do rosto (que absorva a água), devem necessariamente cobrir o nariz, a boca e o queixo, modelo anatômico, com elástico de sustentação envolta das orelhas. Embaladas individualmente. Seguindo orientações da ANVISA, Ministério da Saúde, OMS e ABNT. Cor Branca. Face externa estampada com a logomarca do Instituto Federal do Amapá, conforme Apêndice I deste TR.6.3. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.6.5. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

**Total do Fornecedor: R\$ 141.415,0000**

**04.040.383/0001-82 - INDUSTRIAS H. A. BARONE LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
20 <u>PROTETOR FACIAL</u>	Unidade	49	R\$ 34,9900	R\$ 8,5000	R\$ 416,5000

**Marca:** BARONE

**Fabricante:** BARONE

**Modelo / Versão:** FACESHIELD

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Protetor facial do tipo faceshield, com viseira transparente, alças ajustáveis e apoio facial em espuma. Viseira e alças em PET, e apoio facial em PEE. Dimensões: 240 x 270 mm. Validade: 5 anos. Fabricante: Barone. ANVISA 80163740005

**Total do Fornecedor: R\$ 416,5000**

**05.438.137/0001-46 - OFTSERVICE COMERCIO, IMPORTACAO E SERVICOS EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
23 <u>OXÍMETRO</u>	Unidade	17	R\$ 455,1700	R\$ 100,0000	R\$ 1.700,0000

**Marca:** Shenzhen

**Fabricante:** Shenzhen

**Modelo / Versão:** YF818A

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Oxímetro, tipo: dedo, faixa medição saturação 1: 0 a 100%, faixa medição pulso 1: cerca de 20 a 250 bpm, autonomia sistema 1: cerca 24 h, alimentação: pilha, acessórios: c, sensor MARCA SCHENZEN

27 <u>TERMÔMETRO CLÍNICO</u>	Unidade	32	R\$ 536,2500	R\$ 100,0000	R\$ 3.200,0000
------------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

**Marca:** Shenzhen

**Fabricante:** Shenzhen

**Modelo / Versão:** IR Thermometer

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Termômetro clínico, ajuste: digital, infravermelho, escala: até 50 °C, tipo : uso em testa, componentes: c, alarmes, medição à distância, memória: memória até 10 medições MARCA SCHENZEN

**Total do Fornecedor:** R\$  
**4.900,0000**

**07.041.480/0001-88 - NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
31 <u>LIXEIRA</u>	Unidade	462	R\$ 65,5300	R\$ 31,9500	R\$ 14.760,9000

**Marca:** JAGUA

**Fabricante:** JAGUA

**Modelo / Versão:** Lixeira 15L

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixeira 15L – lixeira, material plástico resistente, capacidade 15, tipo com tampa e pedal, altura 38, cor preta, largura 25.

**Total do Fornecedor:** R\$  
**14.760,9000**

**10.261.012/0001-23 - TIE TAPETES - EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
30 <u>TAPETE</u>	Metro	96	R\$ 146,2900	R\$ 33,6000	R\$ 3.225,6000

**Marca:** kapazi

**Fabricante:** kapazi

**Modelo / Versão:** sanitizante

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tapete Sanitizante – Tapete sanitizante, produzido em vinil (PVC), não mancha, possui borda vedante que impede o vazamento de líquidos, antiderrapante e antichama, medidas aproximadas: espessura de 10mm, formato retangular 40x60cm. Cor: Preta.

**Total do Fornecedor:** R\$  
**3.225,6000**

**11.088.993/0001-11 - TATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA SAUDE, ODONTO-MEDICO**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
29 <u>TOTEM IDENTIFICAÇÃO</u>	Unidade	32	R\$ 709,4600	R\$ 299,0000	R\$ 9.568,0000

**Marca:** DEXPRESS

**Fabricante:** DEXPRESS

**Modelo / Versão:** totem express

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Totem Dispenser de Álcool em Gel – Dispenser de álcool em gel, em formato de totem, com acionamento por pedal, fabricado em estrutura metálica já montada pronta para uso, com tampa traseira para abastecimento, acompanha recipiente em plástico, recarregável, para comportar o líquido com capacidade mínima de 1000 ml, contendo bico dosador, medidas: altura entre 140 e 160cm, largura entre 40 e 50cm. Personalizado - a arte será fornecida pela Instituição.

**Total do Fornecedor:** R\$  
**9.568,0000**

**15.177.131/0001-16 - IDEALLIZE EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
24 <u>SUPLEMENTO NUTRICIONAL</u>	Cápsula	155	R\$ 95,8500	R\$ 65,0000	R\$ 10.075,0000

**Marca:** MEDIERVAS

**Fabricante:** FABRICANTE

**Modelo / Versão:** MODELO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SUPLEMENTO NUTRICIONAL, COMPONENTES LUTEÍNA, VITAMINA C, VITAMINA E, SÓDIO E ZINCO

**Total do Fornecedor:** R\$  
**10.075,0000**

**16.383.159/0001-72 - ORTOMED COMERCIO E SERVICOS LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
8 <u>LENÇOL DESCARTÁVEL</u>	Unidade	90	R\$ 21,1500	R\$ 12,7700	R\$ 1.149,3000

**Marca:** PLUMAX

**Fabricante:** PLUMAX

**Modelo / Versão:** PLUMAX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Lençol descartável - lençol descartável, material papel, largura 0,50, comprimento 50, apresentação rolo, cor branco, aplicação maca Hospitalar"

**Total do Fornecedor:** R\$  
**1.149,3000**

**16.826.319/0001-00 - E P DA SILVA SANTOS EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
10 <u>LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO</u>	Caixa 100,00 UN	8	R\$ 55,3300	R\$ 40,0000	R\$ 320,0000

**Marca:** NOBRE

**Fabricante:** NOBRE

**Modelo / Versão:** NOBRE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva para procedimento não Cirúrgico - Luva para procedimento não Cirúrgico, à base

de látex de borracha natural, lisa, levemente lubrificada com pó bio-absorvível, tamanho grande, tipo uso Descartável. Caixa com 100 unidades.

11 LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO Caixa 100,00 UN 15 R\$ 55,3300R\$ 38,5000 R\$ 577,5000

**Marca:** NOBRE

**Fabricante:** NOBRE

**Modelo / Versão:** NOBRE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva para procedimento não cirúrgico - Luva para procedimento não cirúrgico, à base de látex de borracha natural, lisa, levemente lubrificada com pó bio-absorvível, tamanho pequeno, tipo uso descartável. Caixa com 100 unidades.

12 LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO Caixa 100,00 UN 23 R\$ 61,3900R\$ 38,5000 R\$ 885,5000

**Marca:** NOBRE

**Fabricante:** NOBRE

**Modelo / Versão:** NOBRE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva procedimento não cirúrgico tam: g - luva para procedimento não cirúrgico, material vinil, tamanho grande, tipo uso descartável, caixa 100 und

13 LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO Caixa 100,00 UN 79 R\$ 60,1700R\$ 38,5000 R\$ 3.041,5000

**Marca:** NOBRE

**Fabricante:** NOBRE

**Modelo / Versão:** NOBRE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luvas de látex descartáveis P - Luva para procedimento não cirúrgico, material látex natural íntegro e uniforme, sem pó, descartável, apresentação atóxica, tipo ambidestra, tipo uso descartável, modelo formato anatômico, finalidade resistente à tração. Tamanho P. Caixa com 100 unidades.

14 LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO Caixa 100,00 UN 88 R\$ 60,1700R\$ 38,5000 R\$ 3.388,0000

**Marca:** NOBRE

**Fabricante:** NOBRE

**Modelo / Versão:** NOBRE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luvas de látex descartáveis G - Luva para procedimento não cirúrgico, material látex natural íntegro e uniforme, sem pó, descartável, apresentação atóxica, tipo ambidestra, tipo uso descartável, modelo formato anatômico, finalidade resistente à tração. Tamanho G. Caixa com 100 unidades.

15 LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO Caixa 100,00 UN 138 R\$ 60,1700R\$ 40,0000 R\$ 5.520,0000

**Marca:** NOBRE

**Fabricante:** NOBRE

**Modelo / Versão:** NOBRE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luvas de látex descartáveis M - Luva para procedimento não cirúrgico, material látex natural íntegro e uniforme, sem pó, descartável, apresentação atóxica, tipo ambidestra, tipo uso descartável, modelo formato anatômico, finalidade resistente à tração. Tamanho M. Caixa com 100 unidades.

**Total do Fornecedor: R\$ 13.732,5000**

**17.428.167/0001-50 - MRV PLASTICOS E COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
32	<u>LIXEIRA</u>	Unidade	166	R\$ 93,1400R\$ 48,0000	R\$ 48,0000	R\$ 7.968,0000

**Marca:** mrv

**Fabricante:** mrv

**Modelo / Versão:** lixeira

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LIXEIRA, MATERIAL POLIETILENO ALTA DENSIDADE, CAPACIDADE 30 L, TIPO COM TAMPA PLÁSTICA ACIONADA POR PEDAL, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMATO RETANGULAR

33 LIXEIRA Unidade 105 R\$ 145,9100R\$ 80,0000 R\$ 8.400,0000

**Marca:** mrv

**Fabricante:** mrv

**Modelo / Versão:** lixeira

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LIXEIRA, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE 50 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA E PEDAL

34 LIXEIRA Unidade 53 R\$ 207,4000 R\$ 8.745,0000  
165,0000

**Marca:** mrv

**Fabricante:** mrv

**Modelo / Versão:** lixeira

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LIXEIRA, MATERIAL POLIETILENO, CAPACIDADE 100 L, TIPO CILINDRICO COM TAMPA, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PEDAL EM AÇO GALVANIZADO

35 LIXEIRA Unidade 58 R\$ 52,8000R\$ 25,0000 R\$ 1.450,0000

**Marca:** mrv

**Fabricante:** mrv

**Modelo / Versão:** lixeira

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LIXEIRA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 15 L, TIPO BASCULANTE, COR AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RECIPIENTE COM SIMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO

36 LIXEIRA Unidade 60 R\$ 81,6400R\$ 40,0000 R\$ 2.400,0000

**Marca:** mrv

**Fabricante:** mrv

**Modelo / Versão:** lixeira

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LIXEIRA, MATERIAL POLIETILENO ALTA DENSIDADE, CAPACIDADE 30 L, TIPO BASCULANTE, COR BRANCA, REVESTIMENTO TRATAMENTO EM UV

**Total do Fornecedor: R\$ 28.963,0000**

**21.308.808/0001-00 - A.F.H. COMERCIO E SERVICOS TECNICOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	<u>ÁLCOOL ETÍLICO</u>	Litro	2126	R\$ 10,7900	R\$ 5,1000	R\$ 10.842,6000

**Marca:** Poti

**Fabricante:** POTIQUIMICA INDUSTRIA E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS

**Modelo / Versão:** Alcool liquido 70 - 1 litro

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Alcool etílico 70 em liquido. Embalagem 01 litro.

**Total do Fornecedor:** R\$ **10.842,6000**

### 21.589.394/0001-35 - IMPERIO INDUSTRIA E COMERCIO DE BANDEIRAS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4	<u>AVENTAL HOSPITALAR</u>	Unidade	50	R\$ 63,8300	R\$ 7,5000	R\$ 375,0000

**Marca:** IMPERIO BANDEIRAS

**Fabricante:** IMPERIO BANDEIRAS

**Modelo / Versão:** AVENTAIS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AVENTAL CIRÚRGICO 1,60X1,20 - AVENTAL CIRÚRGICO, DESCARTÁVEL COM MANGA LONGA, CONFECCIONADO EM NÃO-TECIDO SSMMS GRAU MÉDICO (100% POLI-PROPILENO), COM REFORÇO LAMINADO EM POLIETILENO, MEDIDAS 1,60 M X 1,20M.

5	<u>AVENTAL HOSPITALAR</u>	Unidade	55	R\$ 63,8300	R\$ 7,5000	R\$ 412,5000
---	---------------------------	---------	----	-------------	------------	--------------

**Marca:** IMPERIO BANDEIRAS

**Fabricante:** IMPERIO BANDEIRAS

**Modelo / Versão:** AVENTAIS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AVENTAL CIRÚRGICO 1,75X1,40 - AVENTAL CIRÚRGICO, DESCARTÁVEL COM MANGA LONGA, CONFECCIONADO EM NÃO-TECIDO SSMMS GRAU MÉDICO (100% POLI-PROPILENO); COM REFORÇO LAMINADO EM POLIETILENO, MEDIDAS 1,75 M X 1,40 M.

6	<u>AVENTAL HOSPITALAR</u>	Unidade	100	R\$ 63,8300	R\$ 7,8000	R\$ 780,0000
---	---------------------------	---------	-----	-------------	------------	--------------

**Marca:** IMPERIO BANDEIRAS

**Fabricante:** IMPERIO BANDEIRAS

**Modelo / Versão:** AVENTAIS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AVENTAL CIRÚRGICO 1,90X1,50 - AVENTAL CIRÚRGICO, DESCARTÁVEL COM MANGA LONGA, CONFECCIONADO EM NÃO-TECIDO SSMMS GRAU MÉDICO (100% POLI-PROPILENO); COM REFORÇO LAMINADO EM POLIETILENO, MEDIDAS: 1,90 M X 1,50 M.

21	<u>MÁSCARA</u>	Caixa 100,00 UN	10	R\$ 136,0000	R\$ 50,0000	R\$ 500,0000
----	----------------	-----------------	----	--------------	-------------	--------------

**Marca:** IMPERIO BANDEIRAS

**Fabricante:** IMPERIO BANDEIRAS

**Modelo / Versão:** MASCARAS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MÁSCARA TNT DUPLA - MÁSCARA TNT DUPLA COM ELÁSTICO MÁSCARA DESCARTÁVEL DUPLA COM CLIPS NASAL E ELÁSTICO. EMBALAGEM C/ 100 UNIDADES. CONFECCIONADO EM TINTECIDO NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO ATÓXICA. DISPÕE LATERALMENTE DOIS ELÁSTICOS DO TIPO ROLIÇO RECOBERTOS COM ALGODÃO, QUE SE DESTINAM AO APOIO E A AJUSTES À FACE E QUE SE PRENDEM ATRÁS DA ORELHA DE USUÁRIOS, A MÁSCARA É CONFECCIONADA NO ESTILO RETANGULAR, TAMANHO ÚNICO, INTEIRAMENTE EM TNT, COM ACABAMENTO.

22	<u>MÁSCARA DESCARTÁVEL USO GERAL</u>	Pacote 100,00 UN	38	R\$ 197,3500	R\$ 50,0000	R\$ 1.900,0000
----	--------------------------------------	------------------	----	--------------	-------------	----------------

**Marca:** IMPERIO BANDEIRAS

**Fabricante:** IMPERIO BANDEIRAS

**Modelo / Versão:** MASCARAS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MÁSCARA TRIPLA DESCARTÁVEL - MÁSCARA TRIPLA DESCARTÁVEL, COM ELÁSTICO, HIPOALERGÊNICO, ATÓXICO, NÃO INFLAMÁVEL, DUAS CAMADAS EXTERNAS DE NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, UMA CAMADA DE FILTRO DE RETENÇÃO BACTERIANA MELTBLow. CAIXA COM 100 UNIDADES.

**Total do Fornecedor:** R\$ **3.967,5000**

### 27.279.291/0001-55 - A C DA S PINTO

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
7	<u>DISPENSER HIGIENIZADOR</u>	Unidade	41	R\$ 65,6700	R\$ 24,5000	R\$ 1.004,5000

**Marca:** NOBRE

**Fabricante:** NOBRE

**Modelo / Versão:** NOBRE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DISPENSER HIGIENIZADOR, MATERIAL ACRÍLICO, CAPACIDADE 800 ML, TIPO FIXAÇÃO PAREDE, COR TRANSPARENTE, APLICAÇÃO MÃOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMATO PIRAMIDAL 100MM X 100MM X 70 MM X 90MM

25	<u>SACO PLÁSTICO LIXO</u>	Pacote 100,00 UN	11	R\$ 37,0200	R\$ 32,6000	R\$ 358,6000
----	---------------------------	------------------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** NOBRE

**Fabricante:** NOBRE

**Modelo / Versão:** NOBRE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 50 L, COR BRANCO LEITOSO, LARGURA 53 CM, ALTURA 80 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PEÇA ÚNICA/SUPORTA 10KG/IDENTIFICADO/ ETIQUETADO, ESPESSURA 0,08 MM, APLICAÇÃO COLETA DE RESÍDUOS INFECTANTES, MATERIAL POLIETILENO ALTA DENSIDADE

37	<u>TOALHA DE PAPEL</u>	Pacote 2,00 UN	8386	R\$ 8,0500	R\$ 3,9500	R\$ 33.124,7000
----	------------------------	----------------	------	------------	------------	-----------------

**Marca:** STYLLUS

**Fabricante:** SEPAC

**Modelo / Versão:** NAO SE APLICA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TOALHA DE PAPEL, MATERIAL PAPEL, TIPO FOLHA SIMPLES, QUANTIDADE TOALHA 60 UN, COMPRIMENTO 22 CM, LARGURA 27 CM, COR BRANCA

**Total do Fornecedor:** R\$ **34.487,8000**

**32.336.873/0001-66 - BYTENIS CALCADOS LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
16 <u>MÁSCARA</u>	Unidade	55	R\$ 31,1700	R\$ 2,9000	R\$ 159,5000

**Marca:** vectron

**Fabricante:** VECTRON CALÇADOS LTDA

**Modelo / Versão:** PFF2S

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MÁSCARA, TIPO RESPIRADOR, TIPO FIXAÇÃO DUPLO SISTEMA DE TIRAS ELÁSTICAS, APLICAÇÃO FILTRAGEM BACTERIANA 99%, TAMANHO REGULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CLASSE PFF2(POEIRAS,FUMOS,NÉVOAS TÓXICAS), FORMATO EM CONCHA, DUPLA CAMADA

19 <u>MÁSCARA CIRÚRGICA</u>	Unidade	7	R\$ 198,9700	R\$ 89,8700	R\$ 629,0900
-----------------------------	---------	---	--------------	-------------	--------------

**Marca:** GIASI CARE

**Fabricante:** GPACK ECO EMBALAGENS LTDA

**Modelo / Versão:** PFF1 tripla camada

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MÁSCARA CIRÚRGICA, TIPO NÃO TECIDO,3 CAMADAS,PREGAS HORIZONTAIS,ATÓXICA, TIPO FIXAÇÃO 4 TIRAS LATERAIS P/ FIXAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CLIP NASAL EMBUTIDO,HIPOALERGÊNICA, COR BRANCA, TIPO USO DESCARTÁVEL

**Total do Fornecedor: R\$ 788,5900**

**32.582.556/0001-20 - NEXT MEDICAL LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
26 <u>SUPLEMENTO NUTRICIONAL</u>	Cápsula	525	R\$ 116,3800	R\$ 109,0000	R\$ 57.225,0000

**Marca:** IMUNOGLUCAN DS

**Fabricante:** HEBRON

**Modelo / Versão:** SUPLEMENTO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ITEM 26. Descrição: Suplemento alimentar Beta-glucana + Vitamina C + Zinco - Beta-glucana + Vitamina C + ZincoBeta-Glucana de levedura Saccharomyces cerevisiae, ácido ascórbico, óxido de zinco, dióxido de silício coloidal, amido, croscarmelose sódica, talco. Caixa com 60 cápsulas. Ref.: Imunoglucan DS, equivalente ou de melhor qualidade.. . Fabricante: HEBRON. Marca: IMUNOGLUCAN DS. . Registro Anvisa: RDC nº 27/2010. Apres.: Caixa. Quantidade: 525. Valor Unitário: R\$ 277,50 (Duzentos e Setenta e Sete Reais e Cinquenta Centavos). Valor Total: R\$ 145.687,50 (Cento e Quarenta e Cinco Mil, Seiscentos e Oitenta e Sete Reais e Cinquenta Centavos). . Prazo de garantia do produto: Conforme fabricante. Validade da Proposta: 60 dias. Prazo de entrega: 20 dias, após o recebimento da nota de empenho. Preços ofertados englobam todos os tributos, seguros, fretes e encargos de qualquer natureza. Para efeito de tratamento diferenciado, declaramos que a empresa se enquadra como empresa de pequeno porte, cumprindo plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

**Total do Fornecedor: R\$ 57.225,0000**

**32.737.279/0001-87 - NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
28 <u>TOUCA HOSPITALAR</u>	Embalagem 100,00 UN	6	R\$ 32,3300	R\$ 14,7000	R\$ 88,2000

**Marca:** HN DESC

**Fabricante:** HN DESC

**Modelo / Versão:** HN DESC

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TOUCA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO BRANCO, 100% POLIPROPILENO, ATÓXICO, ANTIALÉRGICO, ANTIBACTERIANO, PERMEÁVEL AO AR, RESISTENTE, ESTERILIZÁVEL, PACOTE COM 100 UNIDADES.

**Total do Fornecedor: R\$ 88,2000**

**37.202.392/0001-81 - ADRIANE COSTA DE ALMEIDA 04140033223**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1 <u>ÁCIDO ASCÓRBICO</u>	Comprimido	160	R\$ 16,1800	R\$ 16,1800	R\$ 2.588,8000

**Marca:** vit c

**Fabricante:** vit c

**Modelo / Versão:** vit c

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ÁCIDO ASCÓRBICO, DOSAGEM 1 G, TIPO USO COMPRIMIDO EFERVESCENTE.

2 <u>ÁLCOOL ETÍLICO</u>	Litro	1785	R\$ 20,3200	R\$ 7,3900	R\$ 13.191,1500
-------------------------	-------	------	-------------	------------	-----------------

**Marca:** NUTRI FLORA

**Fabricante:** NUTRI FLORA

**Modelo / Versão:** EM GEL 1 L

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70%\_(70°GL), APRESENTAÇÃO GEL.

9 <u>LUVA CIRÚRGICA</u>	Par	125	R\$ 3,1500	R\$ 3,1400	R\$ 392,5000
-------------------------	-----	-----	------------	------------	--------------

**Marca:** SUPERMAX

**Fabricante:** SUPERMAX

**Modelo / Versão:** SUPERMAX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 7,50, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA

**Total do Fornecedor: R\$ 16.172,4500**

**Valor Global da Ata: R\$ 351.777,9400**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



Imprimir o  
**Relatório**

**Voltar**